
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

П Р И К А З   
 

  

Об утверждении Положения о порядке ведения Паспорта дорожной 

безопасности и схемы безопасного маршрута  

 

 В целях повышения эффективности организации работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и привития детям 

навыков безопасного поведения на дорогах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке ведения Паспорта дорожной 

безопасности и схемы безопасного маршрута (далее- Положение). 

2. Обеспечить выполнение Положения о порядке ведения Паспорта 

дорожной безопасности и схемы безопасного маршрута. 

3. Разместить Положение, Паспорт дорожной безопасности и схему 

безопасного маршрута на сайте МАОУ «Сергинская СОШ». 

4. Признать утратившим силу приказ от 29.06.2022 г. № 136 «О 

порядке ведения Паспорта дорожной безопасности и схемы безопасного 

маршрута»  

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

  
 

 

Директор                                                                       Е.А. Горбунов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-331 от 02.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.12.2024 09:33



Рассмотрено  Педагогическим советом                          УТВЕРЖДЕНО: 

Протокол № 12                                                    приказом от                         № 

«02» декабря 2024 г 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения Паспорта дорожной безопасности и схемы безопасного маршрута 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о порядке ведения паспорта дорожной безопасности 

и схемы безопасного маршрута (далее - Положение), разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 «О безопасности дорожного 

движения», Приказом МВД России от 29.12.2018 № 903 «Об утверждении  Наставления 

по организации деятельности Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Министерства внутренний дел Российской Федерации по пропаганде 

безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 

№1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами». 

1.2. Положение согласовывается Педагогическим советом муниципальной 

образовательной организации (далее – МОО) и утверждается руководителем МОО. 

1.3. Настоящее Положение регламентирует порядок ведения Паспорта 

дорожной безопасности и схемы безопасного маршрута МОО (далее Паспорт, схема). 

1.4. Целью настоящего Положения являются: 

1.4.1.    установление требований к ведению Паспорта, схемы; 

1.4.2.    определение порядка утверждения Паспорта, схемы. 

1.5. Паспорт, схема являются информационно-справочным документом, в 

котором отражаются сведения о МОО с точки зрения обеспечения безопасности детей 

на этапах их перемещения «дом-МОО-дом», для использования преподавательским 

составом и сотрудниками отдела Госавтоинспекции в работе по разъяснению 

безопасного передвижения и поведения детей на улично-дорожной сети вблизи МОО и 

на маршруте «дом-МОО-дом», для подготовки мероприятий по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

2. Порядок оформления, утверждения и хранения. 

2.1. Разработка Паспорта, схемы осуществляется администрацией МОО с 

учетом предложений, рекомендаций отдела Госавтоинспекции МО МВД России 

«Кунгурский». 

2.2. Руководитель МОО организует процедуру согласования Паспорта, схемы с 

отделом Госавтоинспекции МО МВД России «Кунгурский», Управлением образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края. 

2.3. Согласованные и утвержденные паспорт, схема предоставляются комиссии 

в день приемки образовательной организации к новому учебному году (в соответствии с 

графиком приемки образовательных организаций) и дополняются или корректируются 

по мере внесения изменений в документальные сведения, включенные в Паспорт, схему, 

с указанием причин и даты их внесения. 

2.4. Переоформление Паспорта, схемы осуществляется каждые 3 года с 

момента его утверждения. Образовательные организации, осуществляющие подвоз 

детей к образовательной организации актуализируют Паспорт ежегодно. 

2.5. По окончании срока действия Паспорта, схемы, их повреждении и 

невозможности дальнейшего ведения, оформляется новый Паспорт, схема. 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-331 от 02.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.12.2024 09:33



2.6. Паспорт, схема хранится 3 года, уничтожается в установленном порядке и 

проходит процедуру повторного согласования. 

2.7. Оригинал Паспорта, схемы хранится в МОО, в отделе Госавтоинспекции 

МО МВД России «Кунгурский», Управлении образования администрации Кунгурского 

муниципального округа.  

3. Заключительные положения 

3.1. Положение вступает в силу с момента утверждения его руководителем 

МОО. 

3.2. Срок данного Положения не ограничен. Положение действует до принятия 

нового. 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-331 от 02.12.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.12.2024 09:33


	1
	2
	3

